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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР HA НАСТАВНИК BO ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ

ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ПРИМЕНЕТА ГЕОГРАФИЈА
НА УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Co Одлука бр. 1702-121/4 од 22.5.2025 година донесена на 73. седница 
на Наставно-научниот совет на Факултет за природни и технички науки, 
одржана на 20.5.2025 година, формирана е Комисија за избор на наставник во 
звање насловен доцент во наставно-научната област применета географија на 
Факултет за природни и технички науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип во следниов состав:

-  д-р Војо Мирчовски, редовен професор за наставно-научна област 
хидрологија/хидрогеологија, Факултет за природни и технички науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, претседател;

-  д-р Ѓорѓи Димов, редовен професор за наставно-научна област геотехника, 
Факултет за природни и технички науки при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, 
член;

-  д-р Соња Лепиткова, редовен професор за наставно-научна област 
геохемија, Факултет за природни и технички науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип, член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весникот „Вечер“ и „Коха“ на 
16.4.2025 година и во предвидениот рок се пријави кандидатката: д-р Билјана 
Гичевски.

Комисијата внимателно ги разгледа сите документи и утврди дека 
кандидатката д-р Билјана Гичевски, врз основа на распишаниот Конкурс, во 
архивата на Факултет за природни и технички науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип, уредно, навремено и во комплет ги има доставено следните 
документи:

1.  Пријава; 2. Диплома и решение за нострификација за завршено соодветно 
образование/научен степен доктор на науки по карстологија на Универзитетот 
во Нова Горица, Република Словенија; 3. Диплома за завршен прв циклус студии 
по географија на Природно-математички факултет, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ - Скопје, со стекнат стручен назив дипломиран професор по географија; 
4. Диплома за завршен втор циклус на студии на Природно-математички факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, со стекнат научен степен магистер 
на географски науки, Студии по географија, насока Просторно планирање; 5. 
Уверение за положени испити на прв циклус студии по географија - наставна 
насока; 6. Уверение за положени испити на втор циклус студии по географија, 
насока Просторно планирање; 7. Документ за познавање на странски јазик/
англиски јазик, според Европската јазична рамка на Советот на Европа (CEFR); 
7. Препорака од двајца професори: проф. д-р Славчо Христовски, Природно-
математички факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје и проф. 
д-р Драган Колчаковски, Природно-математички факултет, Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ - Скопје; 8. Уверение за државјанство; 9. Кратка биографија; 
10. Список на објавени научни и стручни трудови; 11. Примерок од објавени 
научни и стручни трудови; 12. Еден примерок од докторски труд; 13. Останати 
документи (учество на конгреси; потврди за рецензент; потврди за автор/коавтор 
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на публикации; покана од Институт за географија, Природно-математички 
факултет-Скопје за спроведување на предавање; решенија/договори од Биро 
за развој на образованието - Скопје за изработка на наставни програми по 
предметите Природни науки (од прво до петто одделение) и Географија (7 
одделение) за основно образование и за изработка на прашања за тестови за 
екстерно проверување на постигањата на учениците по предметот Географија 
(5 и 6 одделение); договори/одлуки за извршување на интелектуални услуги 
од демонстратори на Институтот за географија при Природно-математички 
факултет-Скопје; потврда од ООУ „Христијан Тодоровски Карпош“ - Скопје 
за работна позиција наставник по географија; договори за волонтирање – и 
извршување на следната работа: помош во наставно-образовната работа на 
Факултетот за природни и технички науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ - 
Штип).

Врз основа на приложената документација од кандидатката, констатиравме 
дека се доставени сите потребни документи согласно објавениот конкурс и чест 
ни е на Наставно-научниот совет на Факултет за природни и технички науки да 
му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

 Биографски податоци

 Д-р Билјана Гичевски е родена на 10.1.1978 година во Скопје, каде 
што завршува основно училиште и гимназија. Дипломира на Институтот за 
географија при Природно-математички факултет, Универзитет „Св. Кирил 
и Методиј“ во Скопје, Р. Македонија во 2001 година, со среден успех 9.03 и 
се стекнува со стручен назив дипломиран професор по географија. Во 2008 
година го одбранува магистерскиот труд на тема „Подземни карстни форми во 
Поречкиот Басен и нивна валоризација за потребите на просторното планирање“ 
на Институтот за географија при Природно математички факултет, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Р. Македонија и со успех 9.70 се стекнува со 
научен степен магистер на географски науки, Студии по географија, насока – 
Просторно планирање.
 Во 2016 година на Универзитетот во Нова Горица, Република Словенија 
ја брани докторката дисертација под наслов „Хидрогеолошки и спелеолошки 
истражувања на изворската пештера Слатински извор и нејзината зона на 
прихранување (Република Македонија)“ со што завршува трет циклус докторски 
студии и се стекнува со научен степен доктор на науки по карстологија. За истата 
има Решение за признавање на високообразовна квалификација стекната во 
странство, издадена од Министерство за образование и наука на Р. Македонија.
 Работното искуство, во периодот меѓу 2002 и 2005 година, го започнува на 
Институтот за географија при Природно-математички факултет, Универзитет 
„Св.Кирил и Методиј“ во Скопје, каде што е ангажирана како демонстратор 
по предметите Геологија (за насоките Географија, Биологија и Геофизика), 
Географија на Балкански Полуостров и Географија на Африка, а е ангажирана и во 
подготвување на геолошка збирка на Институтот за географија. Во 2005 година, 
во Црвен крст на Град Скопје е ангажирана на позицијата координатор за млади. 
Од септември 2005 година до денес е вработена во ООУ „Христијан Тодоровски 
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Карпош“ во Скопје, на позицијата наставник по географија. Во текот на 2014 
година, преку волонтерска работа, помага во наставно-образовната работа на 
Факултет за природни и технички науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип.
 За време на студирањето кандидатката е претседател на Здружението на 
студенти географи „Природник“ и член на Спелеолошкото друштво „Пеони“ 
во Скопје. Од 2001 година до денес е член на Македонско географско друштво. 
Од основањето на Истражувачкото друштво „Урсус спелеос“ во Скопје, од 2001 
година па до денес, е во раководната структура на организацијата. Од 2021 година 
до денес е раководител на Секцијата за геодиверзитет при Македонско еколошко 
друштво. 
 Како автор и коавтор има објавено преку 30 труда на меѓународни и 
национални собири, публикации и учебник.

 Законски услови кои треба да ги исполнува кандидатот за избор во 
звање насловен доцент

1)  Доктор на науки од соодветната научна област (кандидатката д-р Билјана 
Гичевски има завршено трет циклус студии и одбранета докторска дисертација 
на тема „Хидрогеолошки и спелеолошки истражувања на изворската пештера 
Слатински Извор и нејзината зона на прихранување (Република Македонија)“).

2)  Остварен просечен успех од најмалку осум на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно (кандидатката има просечен успех од 9,03 на прв 
циклус и 9,70  на втор циклус).

3)  Објавени најмалку четири научноистражувачки трудови во соодветната 
област во меѓународни научни списанија или меѓународни научни публикации, 
научни собири со меѓународен научен одбор, во последните пет години пред 
објавување на конкурсот.

Бр. Автор Наслов на трудот Списание Година на 
излегување

1

Gičevski B., Hristovski S., 
Komnenov M., Gičevski O., 
Stojanov A., Stojanoski A., 
Dimidzievski D., Samet B., 
Samet A., Mishev S.

Caves inventory and database in 
Galicica National Park

Geographical 
Reviews 2025

2 Gičevski B., Hristovski S.

The impact of lithology in 
the recharge area on the 
hydrochemical properties of the 
Slatinski Izvor spring (North 
Macedonia).

Macedonian 
Journal of Ecology 
and Environment

2024

3 Gičevski B., Mirčovski V., 
Hristovski S., Petrič M.

Natural tracers as a tool for 
understanding the functioning 
of the karst system and its 
vulnerability – a case study of the 
Manastirec spring

Geologica 
Macedonica 2024
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4

Chobanova M., Avukatov V., 
Atanasovska K., Melovska N., 
Brajanoska R., Shushlevska 
M., Jovanovska D., Trpeski 
V., Jordanov S., Gicevski B., 
Sterijovski B., Nikolov L., 
Velevski M., Velkovski N., 
Petrovski S., Najdovski B., 
Slavevska-Stamenkovikj V., 
Stavrikj V., Gjorgjievski S., 
Djabirski V., Ćušterevska 
R., Levkov Z., Kitanova 
D., Stojanov A., Blinkov 
I., Markoski M., Hinić 
Jordanovska J., Mitic Kopanja 
D., Stojchevska C., Cvetanoska 
V. S., Minchev I., Campange S., 
Hristovski S.

Mapping and national assessment 
of ecosystems and their condition 
in North Macedonia

Macedonian 
Journal of Ecology 
and Environment

2024

 Краток приказ на резултатите прикажани во четирите референтни 
трудови од последните пет години

1. Gičevski B., Hristovski S., Komnenov M., Gičevski O., Stojanov A., Stojanoski 
A., Dimidzievski D., Samet B., Samet A., Mishev S., 2025: Caves inventory and database 
in Galicica National Park. Geographical Reviews, 58, Skopje, 43-56.
 Резултатите од истражувањето се презентирани на Шестиот конгрес на 
македонските географи со меѓународно учество во 2024 година, а се објавени во 
меѓународно научното списание Географски разгледи. Во трудот е презентирана 
првата дата-база на пештери за заштитеното подрачје Национален парк 
Галичица. Анализирани се вкупно 39 спелеолошки објекти од кои најголем дел 
се за првпат објавени во научната литература. Дата-базата опфаќа анализа на 22 
карактеристики за секоја пештера, одделно. Прикажани се скици за 11 пештери. 
Дата-базата на пештери е основа за изработка на национална база на пештери.

2. Gičevski B., Hristovski S., 2024: The impact of lithology in the recharge area 
on the hydrochemical properties of the Slatinski Izvor spring (North Macedonia). 
Macedonian Journal of Ecoogy and Environment, 26/2, Skopje, 183-189.
 Во трудот се прикажани и анализирани резултатите од хидрохемиските 
испитувања на карстниот извор Слатински Извор (Порече), за периодот 2013-
2014. Истражуваното подрачје претставува типичен контактен карст, при што 
водата доаѓа од некарбонатна средина, понира на контактот со карбонатните 
карпи и се движи подземно низ карстниот систем. Литологијата од зоната на 
прихранување на изворот има доминантно влијание врз хемискиот состав на 
водата.

3. Gičevski B., Mirčovski V., Hristovski S., Petrič M., 2024: Natural tracers as a 
tool for understanding the functioning of the karst system and its vulnerability – a case 
study of the Manastirec spring. Geologica Macedonica, 38/2, 131-139.
 За карстниот извор Манастирец лоциран во Порече се анализирани 
различни хидролошки параметри за време на неколку дождовни периоди во 
2015 и 2016 година. Истражувањата на водата покажаа дека природните трасери: 
врнежи, температура на вода, електрична спроводливост и ниво на вода 
претставуваат соодветен избор во споредба со сложените вештачки трасери. 
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Исто така, нивото на сулфати и нитрати, како и односот Ca/Mg се значајни 
природни трасери при мониторингот на транспортот на контаминанти низ 
карстниот систем. Следењето на овие параметри се покажа како добар показател 
за динамиката и транспортот на подземните води и загадувачите од зоната на 
прихранување до изворот.

4. Chobanova M., Avukatov V., Atanasovska K., Melovska N., Brajanoska 
R., Shushlevska M., Jovanovska D., Trpeski V., Jordanov S., Gicevski B., Sterijovski 
B., Nikolov L., Velevski M., Velkovski N., Petrovski S., Najdovski B., Slavevska-
Stamenkovikj V., Stavrikj V., Gjorgjievski S., Djabirski V., Ćušterevska R., Levkov 
Z., Kitanova D., Stojanov A., Blinkov I., Markoski M., Hinić Jordanovska J., Mitic 
Kopanja D., Stojchevska C., Cvetanoska V. S., Minchev I., Campange S., Hristovski S., 
2024: Mapping and national assessment of ecosystems and their condition in North 
Macedonia. Macedonian Journal of Ecology and Environment, 26/1, Skopje, 83-114.
 Во овој труд се изнесени резултатите за првата спроведена национална 
проценка на состојбата на екосистемот во 2020 година во Северна Македонија, што 
ја означува како прва земја од Југоисточна Европа надвор од ЕУ што спроведува 
ваква проценка. Оценката се придржува до упатствата на работната група MAES 
(Картирање и проценка на екосистемите и нивните услуги), на првите два чекори 
од оперативната рамка: карта на типовите на екосистемите и проценка на нивната 
состојба. Мапирањето е направено со користење на достапните податоци за 
покривање на земјиштето CORINE, анализи на сателитски снимки. Проценката 
на состојбата на екосистемот е направена за 15 природни и полуприродни типови 
на екосистеми. Развиен е сет на индикатори за секој тип на екосистем, следејќи 
ги упатствата на MAES. Вкупно, 16 индикатори и 53 параметри се оценети од 1 
до 5 на одредени скали. Потоа е направена проценка на екосистемските услуги 
на национално и локално ниво, придружена со перспективи за имплементација 
на локално ниво.

  НАУЧНИ, СТРУЧНИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ
  Научноистражувачка дејност
 Научноистражувачката дејност кандидатката ја потврдува со изработката 
на магистерскиот труд и докторската дисертација во областа на применета 
географија и хидрогеологија преку спроведување самостојни теренски 
истражувања и публикување на резултатите (во земјава и во странство). Посебно 
треба да се истакне фактот што до денес како автор има објавено 27 труда 
опфаќајќи теми од карстологија, спелеологија, хидрогеологија и геоморфологија. 
Во своите научни трудови има објавено податоци за преку 40 пештери, за прв 
пат евидентирани во научната литература, а во дел од нив спроведува редовен 
мониторинг за подземните води и пештерските екосистеми.
 Значајно е што кандидатката континуирано учествува на собири, 
конгреси, обуки и семинари на кои ги презентира своите трудови и резултатите 
од истражувањата.
 Како координатор или експерт за геоморфологија, спелеологија или 
карстологија има учествувано во повеќе од 20 научноистражувачки проекти во 
областа на геонаследство, животна средина, екосистемски услуги.
 
 Објавени трудови на семинари, конгреси и симпозиуми:

1.  Gičevski B., Hristovski S., Komnenov M., Gičevski O., Stojanov A., Stojanoski 
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A., Dimidzievski D., Samet B., Samet A., Mishev S., 2025: Caves inventory and database 
in Galicica National Park. 6th Congress of Macedonian Geographers with international 
participation, Geographical Reviews, 58, Skopje, 43-56.

2.  Gičevski B., Hristovski S., 2024: The impact of lithology in the recharge area 
on the hydrochemical properties of the Slatinski Izvor spring (North Macedonia). 
Macedonian Journal of Ecology and Environment, 26/2, Skopje, 183-189.

3.  Gičevski B., Mirčovski V., Hristovski S., Petrič M., 2024: Natural tracers as a 
tool for understanding the functioning of the karst system and its vulnerability – a case 
study of the Manastirec spring. Geologica Macedonica, 38/2, 131-139. 

4.  Chobanova M., Avukatov V., Atanasovska K., Melovska N., Brajanoska 
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проекти, студии, елаборати:

Проект Период Организација Позиција
Студија за валоризација на 
вредностите на Демиркаписката 
клисура и околината заради 
прогласување за заштитено 
подрачје

2025 во тек

Здружение Центар 
за истражување и 
информирање за животната 
средина Еко-свест

Експерт за 
геоморфологија

Инвентаризација на пештери во 
национален парк Шар Планина 2025

Министерство за животна 
средина и просторно 
планирање на РС 
Македонија, ИД „Урсус 
спелеос“-Скопје

Експерт за 
спелеологија

Заштита на пештерските 
екосистеми и загрозените 
растителни и животински 
видови во Националниот парк 
Галичица од негативните ефекти 
на климатските промени

2022 - 2025
Prespa Ohrid Nature Trust – 
PONT, ООЦК Охрид, ИД 
„Урсус спелеос“-Скопје

Координатор, 
експерт за 
спелеологија
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Заштита на реките преку 
воспоставување на мониторинг 
и практики за обновување 
на речните живеалишта во 
заштитени подрачја,
„Анализа на влијанијата врз 
реките и речните живеалишта 
во НП Маврово и НП Шар 
Планина“

2023-2024

Prespa Ohrid Nature Trust 
(PONT), Здружение 
Центар за истражување и 
информирање за животната 
средина Еко-свест

Експерт за 
геоморфологија

Воспоставување мрежа 
за искуствено учење и 
спроведување на првата годишна 
програма за едукација за 
животната средина и климатски 
промени  

2023 УНИЦЕФ, Македонско 
еколошко друштво

Експерт, анализа 
на образовни 
програми 
за основно 
образование 
по предметот 
географија

Студија за заштита на природата 
за Просторниот план на 
Република Северна Македонија 
2021-2040

2022-2023 Фармахем - Скопје

Експерт за 
хидрогеологија 
и подземни 
геоморфолошки 
форми

Летна спелео школа 2021 ИД „Урсус спелеос“ -Скопје Експерт за 
спелеологија

Развој на едукативни ресурси 
за заштита на пештерите и 
лилјаците во Националниот парк 
Галичица

2021-2022

Prespa Ohrid Nature Trust – 
PONT и CEPF Mediterranean 
Basin Hotspot Program, 
ООЦК Охрид

Експерт за карст

Програма за закрепнување 
на балканскиот рис-фаза 4, 
компонента: Прогласување на 
заштитени подрачја

2019 Македонско еколошко 
друштво-Скопје

Експерт за 
геоморфологија

Обезбедување одржлива заштита 
на природата на споменикот на 
природа Слатински Извор

2018-2019 ЕУ, УНДП, МЖСПП, ИД 
„Урсус спелеос“-Скопје Координатор

Заштита и промоција на 
ендемското пештерско ракче 
(Alpioniscus slatinensis) и 
глобално загрозениот лилјак 
мал потковичар (Rhinolophus 
hipposideros) во пештерите 
во споменикот на природа 
Слатински Извор

2017-2018
Програма за мали грантови 
(ПМГ) на Глобалниот 
еколошки фонд (ГЕФ)

Координатор

Уредување на споменикот на 
природа „Горна Слатинска 
Пештера“ за развој на 
спелеолошки туризам

2017 Биро за регионален развој 
на Р. Македонија

Експерт за 
спелеологија

Уредување на споменикот на 
природа „Белешничка Река“ за 
развој на екотуризам – општина 
Македонски Брод

2016 Влада на Република 
Македонија

Експерт за 
спелеологија

Студија за подземните карстни 
форми во изворишниот дел на 
Црна Река

2016 Македонско еколошко 
друштво-Скопје

Експерт за 
спелеологија
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Студија за ревалоризација 
на споменикот на природа 
Катлановски Предел

2014

Центар за развој на 
Скопски плански регион, 
Министерство за локална 
самоуправа

Експерт за 
геологија и 
геоморфологија

Студија за валоризација 
на природни вредности на 
Споменикот на природа 
Слатински Извор

2013 МЖСПП, ИД „Урсус 
спелеос“ - Скопје

Експерт за 
геоморфологија 
и хидрогеологија

Заштита на пределот во 
Преспанскиот басен (Ref. RFP 
20/2011)

2011 УНДП, Македонско 
еколошко друштво-Скопје

Експерт за 
спелеологија

Студија за валоризација на 
природните вредности на 
повеќенаменското подрачје 
„Јасен“

2010-2011 УНДП, ИД „Урсус спелеос“ 
- Скопје

Координатор, 
експерт за 
карстологија

Студија за пропаст Срт-
геолошки, спелеолошки 
истражувања и можности за 
нејзина валоризација

2010 ЈПЗУПНП „Јасен“, ИД 
„Урсус спелеос “-Скопје

Координатор, 
експерт за 
спелеологија

Студија за пропаст Јасика-
геолошки, спелеолошки и 
биоспелеолошки истражувања 
на пропаста и нејзина употребна 
вредност

2010 ЈПЗУПНП „Јасен“, ИД 
„Урсус спелеос“ -Скопје

Координатор, 
експерт за 
спелеологија

Е-спелеолошки прирачник 2009-2010 Федерација на Планинарски 
спортови на Македонија Координатор

Спелеолошките објекти како дел 
од глобалното информирање 2007 Фондација Е-Македонија Координатор

Планинските езера во Република 
Македонија 1998

Министерство за 
образовение и наука на 
Република Македонија

Студент - 
истражувач

 
Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност
 Д-р Билјана Гичевски има реализирано голем број активности од поширок 
стручен интерес. Уште како студент е претседател на Здружението на студенти 
географи „Природник“, а денес е раководител на Секцијата за геодиверзитет при 
Македонско еколошко друштво и е во раководната структура на Истражувачкото 
друштво „Урсус спелеос“ во Скопје.  
 Има организирано повеќе работилници/обуки и се јавува како предавач: 

- Организатор на Панел-дискусија „Геопаркови-можности и предизвик 
за Република Македонија“ по повод одбележување на Меѓународниот ден на 
геодиверзитетот, 6 октомври – соработка меѓу Македонско геолошко друштво и 
Македонско еколошко друштво (9.10.2024 год.);

- Организатор на онлајн работилница „Геодиверзитет и геонаследство“ 
по повод одбележување на Светскиот ден на геодиверзитетот, со меѓународни 
предавачи – соработка меѓу Македонско еколошко друштво, Македонско 
географско друштво и ИЗСГ „Природник“ (12.10.2022 год.);

- Организатор и предавач на работилница „Биодиверзитетот и 
геодиверзитетот во заштитените подрачја“ за наставници и професори 
по предметите географија и биологија, со цел оспособување на помладите 
наставници – соработка Македонско еколошко друштво, Македонско биолошко 
друштво, Македонско географско друштво. На оваа работилница Билјана 
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Гичевски одржа предавање на тема „Геодиверзитет во СП Слатински Извор“ 
(26.5.2021 год.);

- Организатор и предавач на работилница „Истражување на карст – 
предизвик или потреба“ на Природно-математички факултет во Скопје. На 
оваа работилница Билјана Гичевски одржа предавање на тема „Хидрогеолошко 
трасирање како метод за истражување на динамиката на подземните води“ 
(26.3.2019 год.).
 Од страна на Биро за развој на образованието - Скопје е вклучена како 
соработник при изработка на наставни програми во основно образование за 
предметите Географија (седмо одделение) и Природни науки (од прво до петто 
одделение).
 Во 2022 година се јавува како еден од авторите на учебникот „Природни 
науки за петто одделение“ во деветгодишното основно образование на Република 
Северна Македонија.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ
 Врз основа на гореизнесеното и врз база на целокупната досегашна 
активност на кандидатот д-р Билјана Гичевски може да се констатира дека таа 
поседува квалитети и способности за научноистражувачка, апликативна дејност 
и наставно-образовна работа. Располага со вештини потребни за успешна 
реализација на наставно-образовна и истражувачка работа и покажува темелна 
посветеност и залагање во извршување на работните обврски.
 Кандидатката д-р Билјана Гичевски ги исполнува сите законски 
критериуми за избор во наставно-научното звање насловен доцент во согласност 
со Законот за високо образование и Правилникот за критериумите за избор во 
наставно-научни, научни и наставни звања на Универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип.
 Врз основа на изнесеното, Рецензентската комисија едногласно и со 
задоволство му предлага на Наставно-научниот совет на Факултетот за природни 
и технички науки да го усвои позитивниот извештај за избор на кандидатката 
д-р Билјана Гичевски во звањето насловен доцент во наставно-научната област 
применета географија на Факултетот за природни и технички науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Д-р Војо Мирчовски, редовен професор, претседател, с.р.
Д-р Ѓорѓи Димов, редовен професор, член, с.р.
Д-р Соња Лепиткова, редовен професор, член, с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР НА ЗВАЊЕ

Р. бр. Наставно-образовна дејност Поени
Во земјава Во странство

Број поени број поени Вкупно
ВКУПНО       0

Р. бр. Научноистражувачка дејност и стручно-
уметнички активности                                                                          

Во земјава Во странство
Број поени број поени Вкупно

1.
Научен труд објавен во списание со ИФ (прв 
автор, втор автор, останати автори) 
Бр. 15 од прегледот 

1 x 15 15

4.

Научен труд објавен во меѓународно научно 
списание (прв автор, втор автор, останати 
автори) (1-4)
Прв автор: бр. 1, 2, 3, 8, 14 
Втор автор: бр. 9, 12
Останав автор: бр. 4

5 x 9
2 x 6
1 x 3

60

5. 

Труд со оригинални научни резултати, 
објавени во зборник од трудови на научен 
собир,
бр. 10, 11, 13, 21 од прегледот

4 2 8

8. 
Одржано предавање по покана од научна 
институција, музички настап на официјален 
концерт 

1 2 2

10. Одбранета докторска теза 8 8

12. Одбранета магистерски труд 4 4

13. Раководител на научен проект 6 4 24

14. Учесник во научен проект
(максимум во три проекти) 3 2 6

24. Рецензент на научен труд
(СЦИ/ЦА/останати) 1 1 1

ВКУПНО 128

Р. бр. Стручно-апликативна дејност и 
организациско-развојна дејност Поени

Во земјава Во странство
број поени број поени Вкупно

1. Книга/учебник 1 10 10

5. Труд во стручно (научно-популарно) 
списание; 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25 9 2 18

13. Учесник во научен проект
(максимум во три проекти) 3 5 15

17. Елаборати и експертизи 13 2 26
ВКУПНО 69
ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ ОБЛАСТИ 197


